附件一
单位工程概算费用计算程序及费率表
(人工费为计价基础)
	序号
	费用名称
	计算基础及计算程序
	费    率(%)

	
	
	
	安装工程
	市政给水排水、燃气工程
	园林景观绿化工程
	仿古建筑

	1
	直 接 费
	1.1～1.8项
	
	
	
	

	1.1
	人 工 费
	按规定计算的直接工程费和施工措施费中的人工费
	
	
	
	

	1.2
	材 料 费
	按规定计算的直接工程费和施工措施费中的材料费
	
	
	
	

	1.3
	机 械 费
	按规定计算的直接工程费和施工措施费中的机械费
	
	
	
	

	1.4
	主 材 费
	除1.2项以外的主材费
	
	
	
	

	1.5
	大型施工机械进出场及安拆费
	(1.1～1.4项)×费率
	0.50
	0.50
	0.50
	0.50

	1.6
	工程排水费
	(1.1～1.4项)×费率
	0.20
	0.20
	0.20
	0.20

	1.7
	冬雨季施工增加费
	(1.1～1.4项)×费率
	0.16
	0.16
	0.16
	0.16

	1.8
	零星工程费
	(1.1～1.4项)×费率
	5.00
	6.00
	5.00
	5.00

	2
	企业管理费
	人工费×费率
	37.90
	35.20
	28.60
	33.10

	3
	利  润
	人工费×费率
	39.00
	34.00
	19.00
	24.00

	4
	安全防护、文明施工措施费
	人工费×费率
	21.26
	14.95
	14.95
	19.57

	5
	其  他
	 
	
	
	
	

	6
	规  费
	(1～5项)×费率
	长、衡、潭、株、岳
	6.64
	6.64
	6.64
	6.64

	
	
	
	其 他 地 区
	6.66
	6.66
	6.66
	6.66

	7
	税  金
	(1～6项)×税率
	市       区
	
	
	
	

	
	
	
	县       镇
	
	
	
	

	
	
	
	其       他
	
	
	
	

	8
	单位工程概算总价
	1～7项合计
	 
	
	
	
	


 
附件二 
单位工程概算费用计算程序及费率表
(人工费和机械费为计价基础)
	序号
	费用名称
	计算基础及计算程序
	费    率(%)

	
	
	
	市政道路、桥涵、隧道、给排水工程构筑物
	机械土石方工程
	建筑工程

	1
	直 接 费
	1.1～1.8项
	
	
	

	1.1
	人 工 费
	按规定计算的直接工程费和施工措施费中的人工费
	
	
	

	1.2
	材 料 费
	按规定计算的直接工程费和施工措施费中的材料费
	
	
	

	1.3
	机 械 费
	按规定计算的直接工程费和施工措施费中的机械费
	
	
	

	1.4
	主 材 费
	除1.2项以外的主材费
	
	
	

	1.5
	大型施工机械进出场及安拆费
	(1.1～1.4项)×费率
	0.50
	5.00
	0.50

	1.6
	工程排水费
	(1.1～1.4项)×费率
	0.20
	0.20
	0.20

	1.7
	冬雨季施工增加费
	(1.1～1.4项)×费率
	0.16
	0.16
	0.16

	1.8
	零星工程费
	(1.1～1.4项)×费率
	6.00
	4.50
	5.00

	2
	企业管理费
	(人工费+机械费)×费率
	31.00
	7.50
	33.30

	3
	利  润
	(人工费+机械费)×费率
	21.00
	5.00
	22.00

	4
	安全防护、文明施工措施费
	(人工费+机械费)×费率
	15.19
	5.46
	20.07

	5
	其  他
	 
	
	
	

	6
	规  费
	(1～5项)×费率
	长、衡、潭、株、岳
	6.64
	6.64
	6.64

	
	
	
	其 他 地 区
	6.66
	6.66
	6.66

	7
	税  金
	(1～6项)×税率
	市       区
	
	
	

	
	
	
	县       镇
	
	
	

	
	
	
	其       他
	
	
	

	8
	单位工程概算总价
	1～7项合计
	 
	
	
	


